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9A_E8_AE_A1_c43_68972.htm 三、判断题1．答案：×【解析

】本题考核经济法律关系主体的范围。经济法律关系主体包

括：国家机关、经济组织和社会团体、经济组织的内部机构

和有关人员、个人。对于企业内部组织和有关人员也可以成

为经济法律关系的主体。2．答案：√【解析】本题考核点为

合伙人的连带清偿责任。合伙企业对其债务，应先以其全部

财产进行清偿。合伙企业财产不足清偿到期债务的，各合伙

人应当承担无限连带清偿责任。合伙人之间的分担比例对债

权人没有约束力。债权人可以根据自己的清偿利益，请求全

体合伙人中的一人或数人承担全部清偿责任，也可以按照自

己确定的比例向各合伙人分别追索。3．答案：×【解析】本

题考核股份有限公司以工业产权、非专利技术作价出资的规

定。股份有限公司以工业产权、非专利技术作价出资的金额

不得超过其注册资本的20％。本题该公司注册资本为2000万

元，以商标权作价出资为400万元，并没有超过注册资本的20

％。4．答案：√【解析】本题考核债务抵销。抵销分为法定

抵销和约定抵销。法定抵销指依法律规定的抵销条件抵销；

约定抵销指由当事人自行达成协议抵销。5．答案：×【解析

】本题考核原始凭证分割单的概念。根据《会计工作规范》

的规定，一张原始凭证所列的支出需要由两个以上的单位共

同负担时，应当由保存该原始凭证的单位开具原始凭证分割

单给其他应负担的单位。 6．答案：√【解析】本题考核兼

营不同税率货物时税率的适用。根据规定，增值税一般纳税



人兼营不同增值税税率的货物，未分别核算不同税率货物销

售额的，从高适用税率计算征收增值税7．答案：×【解析】

本题考核营业税和增值税的征税范围。提供货物加工修理修

配劳务的收入，缴纳增值税。8．答案：√【解析】本题考核

经营租赁方式租入的固定资产租赁费的扣除规定。根据规定

，纳税人以经营租赁方式取得固定资产，其租金支出可以扣

除。纳税人以融资租赁方式取得的固定资产，其租金支出不

得在税前扣除，但可以按照税法规定提取折旧费。 9．答案

：×【解析】本题考核注销税务登记的相关规定。纳税人应

当在向工商行政管理机关办理工商注销登记之前，向原税务

登记机关申报办理税务注销登记。10．答案：×【解析】本

题考核专用存款账户的用途。对于粮、棉、油收购资金、社

会保障基金、住房基金和党、团、工会经费等专用存款账户

，符合规定的可以支取现金。四、简答题1．【答案】（1）

本案中，花店与甲贸易公司的纠纷属于合同纠纷，依照法律

规定，因合同纠纷提起的诉讼，由被告住所地或者合同履行

地的人民法院管辖。因此A市人民法院和B市人民法院均有权

受理花店提起的诉讼。（2）本案中花店分别向A市和B市人

民法院提起了诉讼，根据有关规定，两个以上人民法院都有

管辖权的诉讼，原告可以向其中一个人民法院起诉；原告向

两个以上有管辖权的人民法院起诉的，由最先立案的人民法

院管辖。因此，本案管辖权最终要以A市人民法院和B市人民

法院的立案时间为依据来确定。2．【答案】（1）陈某的做

法不正确。根据规定，一张原始凭证所列的支出需要由两个

以上的单位共同负担时，应当由保存该原始凭证的单位开具

原始凭证分割单给其他应负担的单位，而不是交付复制件。



（2）陈某的观点不正确。根据规定，保管期满但未结清债权

债务的原始凭证，不得销毁。（3）本次销毁的监销过程不符

合规定。根据规定，销毁会计档案时，应当由单位的档案部

门和会计部门共同派人监销，因此仅由会计机构负责人监销

的做法是不符合规定的。3．【答案】（1）合同的双方当事

人对于违约金的约定符合《合同法》的规定。根据《合同法

》的规定，合同中的违约金都是约定违约金，即违约金由当

事人双方在合同中约定，法律对于违约金没有做强制性规定

。（2）甲商场给付的定金符合《担保法》的规定。根据《担

保法》的规定，定金的数额最高不得超过合同标的额的20%

。在本案中，给付定金15万元并没有超过了合同的标的额

的20%。（3）甲商场通知乙公司解除合同，符合《合同法》

的规定。根据《合同法》的规定，合同的当事人一方迟延履

行债务或者有其他的违约行为致使不能实现合同目的的，另

一方当事人可以通知对方解除合同。在本合同中，乙公司迟

延交货，对于甲商场已经过了销售旺季，因此，甲商场可以

通知乙公司解除合同。五、综合题【答案】 （1）出席该次

董事会会议的董事人数符合法律规定。依照我国《公司法》

的规定，董事会会议应由二分之一以上的董事出席方能举行

。本题中，董事会人数为七人，出席该次会议的董事有四人

，超过董事会人数的一半，符合《公司法》的规定。董事F电

话委托董事A代为出席董事会的行为无效。我国《公司法》

的规定：“股份有限公司董事会会议，应由董事本人出席；

董事因故不能出席的，可以书面委托其他董事代为出席董事

会，委托书中应载明授权范围。”依照上述条款，委托其他

董事代为出席董事会应采取书面形式，电话委托无效。（2）



董事会决议聘任张某为公司财务负责人并决定给予其年薪10

万元，符合法律规定。依照有关规定，根据经理的提名，聘

任或者解聘公司的副经理、财务负责人等高级管理人员，并

决定其报酬事项和奖惩事项属于董事会的职权；而且出席本

次董事会会议并同意该项决议的董事为四人，超过全体董事

人数的一半，符合规定。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


